
ＰＴＡ会長挨拶 

皆さんこんにちは。日頃より PTA 活動に対してご理解、ご協力をいただき誠

にありがとうございます。 

私は令和 4 年度の PTA 会長をおおせつかりました中野公浩と申します。微

力ではありますが子供達の為に精一杯努力してまいりたいと思いますのでどう

ぞよろしくお願いします。 

今年度におきましては４月８日に始業式と入学式を終え、無事に新学期をス

タートさせることができました。７月１4 日には学校祭体育部門を、１5 日には学

校祭行灯行列も天候にも恵まれて無事に開催することができました。１６日の学校祭クラス催事も保護

者等限定ではありますが多くの方々に来ていただき、盛況で終えることができました。これもひとえに協力

していただきました PTA 会員の皆様及び先生方のおかげだと思っております。ありがとうございました。

またたくさんの方々に観覧していただき、誠にありがとうございました。 

学校祭が終わるとまもなく夏休みに突入し、えりも町の風物詩とも言える昆布漁も最盛期を迎えます。

皆様におかれましては事故や怪我などないよう十分にお気をつけください。また暑い日が続きますので

熱中症など体調にも十分お気をつけてお過ごしください。 

最後になりますが、夏休み明けには生徒の皆さん全員が元気に登校してくれることを心から願い、私

からの挨拶とさせていただきます。 

えり高祭行灯行列監察指導 

 第 35 回えり高祭を７月 14 日（木）～16 日（土）に開催しました。２日目の行灯行列の際に、多数の

ＰＴＡ役員の皆様にご協力をいただき、行灯行列監察指導を行いました。学校から灯台公園までの往復

経路を指導していただいたおかげで、安全に行灯行列を行うことができました。お忙しい中ご協力いただ

きありがとうございました。 

 

 

 

 

えりも高校 
令和４年度 第 1号  令和４年７月 25日発行 

発行者 北海道えりも高等学校ＰＴＡ 

T E L 01466‐2‐2405（えりも高等学校内） 

作 成 北海道えりも高等学校ＰＴＡ総務部 



地区別懇談会 

６月７日（火）に林業総合センターで東洋・岬・庶野地区

の、６月９日（木）に福祉センターで本町～様似地区の地区

別懇談会を開催しました。保護者の皆さんと教員が顔を合

わせて、学校概要やクラスの近況についてお話しました。２

年ぶりに地区別懇談会を開くことができ、有意義な時間を

過ごすことができました。 

高Ｐ連日高支部第 1回研修 

  ５月 30 日（月）に北海道高等学校ＰＴＡ連合会日高支部第 1 回研修がオ

ンラインで行われました。本校からは五十嵐順子さん、白川聖子さんが参加

し、えりも高校ＰＴＡの活動を報告しました。また、えりも高校ＰＴＡは令和４年

度、令和５年度の日高支部監査を担当します。 

令和４年度新役員が決定しました！ 

 今年度は、次の方々に役員を引き受けて頂きました。一年間どうぞよろしくお願いします。（敬称略） 

会    長  中野公浩（３学年）  

副 会 長  五十嵐純子（３学年） 坪 卓也（１、２学年）小山内健 （１学年） 村木宗徳（校長） 

会    計  神田朋晃（事務長） 

監    査  寶金友明（３学年） 白川聖子（１学年） 

事務局長  越 亮文（教頭） 

事務局員  えりも高等学校総務部員（佐藤真弥子 久保優太 倉内和輝 高野春希 後藤理紗） 

 

 総務部 指導部 

役割 氏名 学年 役割 氏名 学年 

部長 五十嵐純子 ３ 部長 小山内 健 １ 

部員 

坪   卓也 ２ 

部員 

寶金 友明 ３ 

白川 聖子 １ 大山 靖幸 ３ 

甲谷 亮介 ２ 佐々木亜矢子 ２ 

杉本恵美子 ２ 谷辻  洋 ２ 

坂田 成哉 １ 淡路 華世 ３ 

扇谷 美奈 １ 佐々木麻子 ２ 

北村あづさ １ 工藤由紀子 １ 

中村 美穂 ２ 吉井 伸吾 ３ 

長内 孝喜 ３   

教員 
佐藤 真弥子 

高野 春希 
教員 

久保 優太 

倉内 和輝 

後藤 理紗 

東洋・岬・庶野地区

地区 

本町～様似地区 

～ＰＴＡの 
レクレーションについて～ 
 

10 月中旬～11 月上旬

に実施を考えております。９

月にＰＴＡ指導部会を実施

します。詳細が決まりました

ら、お知らせいたします。 

 


